
<1
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

09.02.2024 № / /

О внесении изменений в приказ 
№ 384 от 31.08.2023 
«Об организации питания 
обучающихся в 2023-2024 
учебном году»

На основании Постановления администрации города Урай от 09.02.2024 № 222 «О 
внесении изменений в постановление администрации города Урай от 28.01.2019 № 150 
«Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций 
города Урай и установлении размеров расходов на его предоставление»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ № 384 от 31.08.2023 «Об организации питания
обучающихся в 2023-2024 учебном году»:

1.1. Пункт 2 читать в новой редакции:
«Макаровой И.С. -  главному бухгалтеру с 1 января 2024 года производить оплату 
питания в день на одного обучающегося:

из малоимущих, многодетных семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям- 
инвалидам, не относящимся к обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья, а также членам семей участников специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации 414 рублей (двухразовое питание) на одного обучающегося, согласно 
списков (Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7).
- для обучающихся не льготной категории начальной школы с 1 по 4 классы 
(одноразовое питание) в день на одного обучающегося первой смены в размере 166 
рублей, в день на одного обучающегося второй смены в размере 248 рублей (без 
внесения родительской платы);
- родители (законные представители) которые заключили договоры об организации 
питания обучающихся (одноразовое питание) с 5 по 11 классы в размере 116 рублей 20 
копеек;



- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, не 
относящимся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение 
которых организовано на дому в виде денежной компенсации за двухразовое питание в 
размере 207 рублей в день».

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В. Менщикова

Подготовил: Нагорная Л,А.
Исполнил: Нагорная JI.A.
Раздать: дело, бух, Нагорная JI. Чернышева А.Г.




